
Nº 139, sexta-feira, 20 de julho de 2018 649ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072000649

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP n°
043/2018 PA: 096/2018, Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de peças para veículos,
para a manutenção preventiva e corretiva, visando atender às
necessidades da frota veículos pertencentes à Prefeitura Municipal de
Castro Alves - Bahia. Abertura: 09h do dia 01/08/2018 sala de
reuniões da COPEL na PMCA - Ba, na Pç da Liberdade, 376, Centro.
Info. tel. (75) 3522- 3805 ou email: 1licitacaopmca@gmail.com das
08 às12h.Edital na PMCA - BA, na sala da COPEL, das 08 às 12
h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP n°
044/2018 PA: 097/2018, Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto:
Aquisição de materiais de construção para atender as demandas das
diversas Secretarias do Município de Castro Alves - BA. Abertura: às
14h do dia 01/08/2018 sala de reuniões da COPEL, na Praça da
Liberdade, 376, Centro. Info. tel. (75) 3522- 3805 ou
email:1licitacaopmca@gmail.com das 08 às12h. Edital na PMCA -
BA, na sala da COPEL, das 08 às 12 h.

Castro Alves - BA, 18 de julho de 2018.
HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Abertura. Pa Nº093/2018. Objeto: Contratação De Empresa Para
Execução Da Obra De Construção Do Centro De Atenção
Psicossocial, Caps I. Abertura: 08/08/2018 às 09:00 h.
Edital/Informações: sala da CEL. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio
da Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone:
(71) 3641-7100. Email: saudecatu@hotmail.com.

Catu-BA, 19 de julho de 2018.
MARIA LEILDA SANTANA DA SILVA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

OBJETO: Contratação de veículos caminhões caçambas, caminhões
pipas, veículos utilitários e automóveis, destinados a coleta de lixos,
entulhos, recuperação de estradas vicinais, transporte de água,
transporte de médicos e enfermeiros para os PSFs e transporte de
servidores para atender todas as secretarias e órgãos públicos deste
Município. Abertura: 01.08.2018 às 09:00h. Edital/Informações: 08:
as 12:00 hs, no prédio da sua sede.

Caturama-BA, 19 de julho de 2018.
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

A Prefeitura torna publico que realizará no dia 02/08/2018 as
09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, Sito Rua Presidente
Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor de Licitação, a licitação na
modalidade Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de locação de veículos de três veículos sendo: um
micro-ônibus, um caminhão limpa-fossa e um caminhão carroceria
aberta com motorista para atender as necessidades inerentes aos serviços
das Secretarias Municipais de Cocos - Bahia. Especificação Contida no
Edital e Seus Anexos. Edital Completo para Retirada e Maiores
Informações na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, das 08h00min às
17h00min. Cocos - Bahia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

A Prefeitura torna publico que realizará no dia 03/08/2018 as
09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, Sito Rua Presidente
Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor de Licitação, a licitação na
modalidade Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresas
especializadas para fornecimento de combustíveis para abastecimento de
veículos em trânsito para Ibotirama, Seabra e Salvador - Bahia, Brasília -
DF, Goiânia - GO e Montes Claros - MG partindo do Município de

Cocos - Bahia. Especificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital
Completo para Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal
de Cocos - BA, das 08h00min às 17h00min. Cocos - Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

A Prefeitura torna publico que realizará no dia 06/08/2018 as
09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, Sito Rua Presidente
Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor de Licitação, a licitação na
modalidade Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de comunicação visual destinado as Secretaria
Municipais de Cocos. Especificação Contida no Edital e Seus Anexos.
Edital Completo para Retirada e Maiores Informações na Prefeitura
Municipal de Cocos - BA, das 08h00min às 17h00min. Cocos - Bahia. -
Tel. 77 3489-1041.

Cocos-BA, 19 de julho de 2018.
MILTON LOPES VIANA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 48/2018

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da PMCJ, realizará
Pregão Presencial em 06/08/2018, às 09:00, na sala de reunião da
COPEL, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento
de material odontológico, para atender às demandas da Secretaria
de Saúde deste Município. O Edital e anexos, encontram-se a
disposição dos interessados na sala da COPEL, sito à Praça
Manoel Teixeira de Freitas, S/N, Centro, Conceição do Jacuípe -
BA, de 2ª a 6ª feira no horário das 08:00 às 12:00 hs, mediante

pagamento de taxa no valor de R$ 10,00, salvo se retirado por
meio digital, através do e-mail copelpregaopmcj@gmail.com, caso
em que a entrega será gratuita. Mais informações através do fone:
(75) 3243-1805.

Conceição do Jacuipe-BA, 18 de julho de 2018.
ELENÍLSON DE JESUS MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP 49/18. Dia 02/08/18 às 14h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição
de materiais para as atividades de fisioterapia e epidemiologia.

PP 50/18. Dia 02/08/18 às 16h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição
de beijus.

PP 52/18. Dia 03/08/18 às 8h. Menor preço por lote. Objeto: prestação de
serviços de vidraçaria e serralheria.

PP 53/18. Dia 03/08/18 às 10h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição
de 02 veículos, tipo: ambulância. Editais: na sede, Rua Doze de Março,
84, Centro. Informações: Tel. 7534432182.

Crisópolis-BA, 19 de julho de 2018.
CARLOS FREIRE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N. 082LICIT/2018 CP 001/2017
Contratante: Município de Cruz das Almas, pessoa jurídica de
direito público interno, CNPJ 14.006.977/0001-20. Contratada:
CONSTRUTORA MAXFORT LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº
41.998.113/0001-05. Objeto: A contratação de empresa
especializada para construção de Creche/pré-escola tipo 1
convencional na localidade da Lisboa, Município de Cruz das
Almas, de acordo com a planilha orçamentária e especificações
técnicas. Valor R$1.808.827,17. PRAZO 10 (dez) meses. Data da
Assinatura: 18 de julho de 2018. Prefeito/Orlando Peixoto Pereira
Filho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D''AVILA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que
realizará no dia 07/08/2018, às 8h, na Sala da COPEL/ SEOSP, a
licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 005/2018, tipo
Menor Preço Global, cujo objeto é a Contratação de Empresa
Especializada em Obras e Serviços de Engenharia, para obras de
CONSTRUÇÃO DE CRECHE DE EDUCAÇÃO INFANTIL NO
PARQUE PETRÓPOLIS, conforme especificações e quantitativos
estimados no Edital e seus anexos. Os interessados poderão obter
o Edital no Site da Prefeitura. (www.diasdavila.ba.gov.br) e
informações pelo e-mail copelseosp2015@gmail.com e/ou na
Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três
Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n, Tel. nº: (71) 3648-3537 entre os
horários de 08h às 12h e das 13h às 16h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que
realizará no dia 08/08/2018, às 8h, na Sala da COPEL/ SEOSP, a
licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 006/2018, tipo
Menor Preço Global, cujo objeto é a Contratação de Empresa
Especializada em Obras e Serviços de Engenharia, para obras de
CONSTRUÇÃO DE CRECHE DE EDUCAÇÃO INFANTIL NO
BAIRRO DO GENARO, conforme especificações e quantitativos
estimados no Edital e seus anexos. Os interessados poderão obter
o Edital no Site da Prefeitura. (www.diasdavila.ba.gov.br) e
informações pelo e-mail copelseosp2015@gmail.com e/ou na
Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três
Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n, Tel. nº: (71) 3648-3537 entre os
horários de 09h às 12h e das 13h às 15h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que
realizará no dia 09/08/2018, às 8h, na Sala da COPEL/ SEOSP, a
licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 007/2018, tipo
Menor Preço Global, cujo objeto é a Contratação de Empresa
Especializada em Obras e Serviços de Engenharia, para obras de
CONSTRUÇÃO DE CRECHE DE EDUCAÇÃO INFANTIL NO
BAIRRO DO BOSQUE, conforme especificações e quantitativos
estimados no Edital e seus anexos. Os interessados poderão obter
o Edital no Site da Prefeitura. (www.diasdavila.ba.gov.br) e
informações pelo e-mail copelseosp2015@gmail.com e/ou na
Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três
Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n, Tel. nº: (71) 3648-3537 entre os
horários de 08h às 12h e das 13h às 16h. Dias D'Ávila, Bahia, 19
de julho de 2018. Antonio Alexandre da Silva Lima Pereira -
Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação de Obras
e Serviços de Engenharia.

Dias D'Ávila-BA, 19 de julho de 2018
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA
Presidente da Comissão Setorial Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão
Presencial nº 32/2018, Menor Preço por Lote. Objeto: aquisição de
madeira, chapa de compessado, derivados de madeira e telhas para
manutenção, construção ou ampliação de obras e instalações deste
município. Sessão data/horário/local 02/08/2018 às 08h00min, na
Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, nesta cidade. Edital: Setor de
Licitação no endereço supra. Informação: endereço supra ou tel. 77-
36772100, das 08h às 12h. Érico Cardoso/BA.

RONALDO A. LOPES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 28/2018

A Prefeitura de Esplanada, Estado de Bahia, torna público
aos interessados no Processo Administrativo nº 192/2018.
Modalidade: Pregão Presencial - SRP Nº 028/2018, cujo objeto é o
Registro de preços para aquisição eventual e parcelada de mudas de
plantas e flores, entre outros, para ornamentação em praças, jardins e
canteiros da cidade de Esplanada /Ba, tendo seus avisos de
convocação publicado no Diário Oficial da União - Seção 3 - Pag.
138, Jornal Correio em 19 de julho de 2018 e Diário dos Municípios
em 18 de julho de 2018, que no ANEXO II - Modelo de Proposta de
Preços, foi, equivocadamente preenchido com valores unitários e
totais. O Edital estará à disposição na COPEL das 08:00 as 12:00
horas ou no Diário Oficial Eletrônico
(http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/esplanada/).
Informações: (75) 3413-7514.

Esplanada-BA, 19 de Julho de 2018
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

O Município de Eunápolis torna pública a realização do
Pregão Presencial Nº. 029/2018, objetivando Registro de Preço para
futura e eventual aquisição de DIETA ENTERAL, PARENTERAL,
LEITES E FÓRMULAS ESPECIAIS, para Secretaria Municipal de
Saúde. Tipo: Menor Preço Lote. Sessão de Abertura: 02 de agosto de
2018, às 09:00 horas - local: sala de licitações, com endereço na Rua
dos fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120,
Eunápolis - Bahia, , onde o edital se encontra à disposição para
retirada e no site http://eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do
Município. Divulgação dos demais atos poderá ser acessada no Diário
O&#64257;cial do Município, através do site
h t t p : / / w w w. e u n a p o l i s . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o O f i c i a l .

Eunápolis - BA, 17 de julho de 2018
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-20T03:20:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




